令和6年9月25日

各位

有限会社ソキワークの「SDGs宣言書」策定について
～萩山口信用金庫SDGs宣言書策定支援サービス～

萩山口信用金庫（理事長・椙山 一生）は、持続可能な地域社会の実現に向けた取組みの一環として、

2024年度より当金庫のお取引先を対象とした「SDGs宣言書策定支援サービス」の取り扱いを開始してお

り、ご利用のお客さまのSDGｓに関する取組みの実施状況の診断およびSDGs宣言書策定の支援を行って

おります。

この度、下記の通り、当サービスを通じて「SDGs 宣言書」を策定されたお客さまについてお知らせいたし

ます。

 萩山口信用金庫は地域の皆様と歩み、豊かで活力のある地域社会づくりに貢献します。

企業概要

企業名 有限会社ソキワーク

所在地 山口市小郡長谷 1丁目8-23

代表者 片岡 章

業種 小売業

具体的な業務内容 測量機器の販売、レンタル、修理メンテナンス

ホームページ https://sokiwork.com

※有限会社ソキワークの SDGｓ宣言書は別紙のとおりです。

≪本件に関するお問合せ≫

萩山口信用金庫 営業サポート部 営業三課TEL：083-902-2731 担当：津田、岡田

「はかる」の未来をクリエイト

ＳＤＧｓ宣言
有限会社ソキワーク

『はかるの未来をクリエイト』
当社は、「『はかる』を通じて、地域の快適な暮らしと建設業界で働く人たちの働きがいを

支えます」という企業理念のもと、事業活動を通じて「持続可能な開発目標(ＳＤＧｓ)」の達
成に貢献し、持続可能で魅力的な社会の実現に努めてまいります。

2024年 9月 1日
有限会社ソキワーク

ＳＤＧｓ達成に向けた活動

環境と安全への配慮

・測量機器のメンテナンスの徹底
・空調の適切な温度管理による使用電力の削減
・再生可能エネルギーの利活用
・社内業務のデジタル化・ペーパーレス化

【取組内容】

地域企業との連携強化を通じたインフラ整備

地域建設企業との連携を強化し、測量技術
の普及を通じて、業界全体の技術向上に寄
与することで、快適な暮らしづくりに貢献
します。

・新技術習得のための研修の実施
・IT技術の積極的な活用・導入
・地域建設企業との連携強化
・建設企業への測量技術の普及

【取組内容】

働きやすい職場環境づくり

社員一人ひとりの多様性を尊重し、ワーク
ライフバランスの実現を目指します。また、
社員が心身ともに健康で充実した職場生活を
送れるよう成長を応援します。

・社内ミーティングによる情報共有の強化
・研修による人財育成・資格取得の奨励
・コンプライアンス体制の整備
・ハラスメントの防止

【取組内容】

暮らしやすい地域づくりへの貢献

地域との積極的な交流を図り、笑顔あふれ
る明るい町づくりを目指します。

・地元人材の積極的な採用
・自然災害時の地域復興支援活動
・地域行事への協力・協賛の実施
・地域コミュニティとの交流

【取組内容】

ＳＤＧｓとは
Sustainable Development Goals（持続可能な開発目標）の略称であり、2030年までに持続
可能でよりよい社会の実現を目指す世界共通の目標です。地球上の「誰一人取り残さない」
という基本理念のもと、17のゴール（目標）と169のターゲットで構成されています。

測量機器のメンテナンスを徹底し、安心・
安全な建設現場づくりをサポートします。
また、省エネへの取組みを進め、環境負荷
の低減や地球温暖化防止に努めます。

	スライド 1